
М униципальное общеобразовательное учреждение  
«Оршинская средняя школа»

ПРИКАЗ

От 19.04.2024 г. №70/2-од
Орша

Об использовании электронных образовательных ресурсов 
при реализации ООП НОО, ООО и СОО

В соответствии с частью 1 статьи 18, частями 1 и 2 статьи 28 
Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 4 октября 2023 г. N 738 «Об утверждении федерального перечня 
электронных образовательных ресурсов, допущенных к использованию 
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 02 ноября 2023 г., регистрационный N 75821)

ПРИКАЗЫВАЮ:
& Разрешить к использованию при реализации основных образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования электронных образовательных ресурсов в соответствии с 
федеральным перечнем электронных образовательных ресурсов, 
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования.
2. Использовать электронные образовательные ресурсы при организации 
учебного процесса по мере необходимости.
3. Зам. Директора по УВР Завьяловой О.Ю.:
3.1 внести необходимые изменения в перечень электронных ресурсов МОУ 
«Оршинская СОЩ» .
3.2 проинформировать участников образовательных отношений о 
возможности использования электронных образовательных ресурсов при 
организации учебного процесса;
3.3. при необходимости внести изменения в основные образовательные 
программы начального общего; основного общего, среднего общего 
образования (в части рабочих программ учебных предметов).
4. Учителю истории Марушко Г.Е. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте МОУ «Оршинская СРЦЛ» в разделе «Электронно 
информационная образовательная
6. Контроль исполнения настояпш шяю за собой.

Директор МОУ «Оршинская С О Л е б е д е в а  Е.Е.


